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Finansudvalget har i brev af 3. januar 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (FIU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V).  

Spørgsmål nr. 91: 

På samrådet den 23. februar 2021 oplyste ministeren, at der var af-

sat alle påkrævede ressourcer for at færdiggøre Niels Bohr-bygnin-

gen, og ministeren lovede byggeriet færdigt i april 2021. Ministeren 

oplyste, at kun corona kunne forsinke byggeriet yderligere. Nu for-

ventes bygningen færdig mere end et år senere, nemlig juli 2022, 

og den nye forsinkelse har intet med corona at gøre. Vil ministeren 

i det lys oplyse, hvor mange årsværk der er sat af til byggeledelse og 

projektstyring i Vejdirektoratet på Niels Bohr-byggesagen, og om 

antallet af årsværk har ændret sig i 2020 og 2021 set i forhold til 

gentagne forsinkelser og fordyrelser af Niels Bohr-byggeriet i den 

pågældende periode? 

Svar: 

I forhold til overdragelsesdatoen til Københavns Universitet oply-

ste jeg på samrådet i Finansudvalget den 23. februar 2021, at Vej-

direktoratet arbejdede frem mod det tidligst mulige overdragelses-

tidspunkt, og at de på tidspunktet vurderede at det mest sandsyn-

lige tidspunkt for overdragelsen ville være i april 2021.  

Jeg erindrer ikke, at jeg skulle have oplyst Finansudvalget om at 

kun udfordringerne relateret til covid-19 skulle kunne forsinke 

byggeriet yderligere. Jeg oplyste dog udvalget om, at projektets da-

værende situation særligt var påvirket af indrejserestriktionernes 

konsekvenser for de udenlandske eksperters fremkommelighed, 

hvilket særligt skabte usikkerhed i forhold til tidsplanen på tids-

punktet.  

Som bekendt måtte jeg da også i april 2021 orientere Finansudval-

get om, at den forventede overdragelse ikke kunne forløbe som tid-

ligere udmeldt. Dette var bl.a. med henvisning til centrale entre-

prenørers begrænsede fremdrift, hvilket entreprenørerne over for 
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bygherren havde begrundet med henvisning til covid-19. Det 

samme gjorde sig gældende i juni 2021, som det fremgår af mit ori-

enteringsbrev fra den 7. juni 2021.  

For så vidt angår antallet af årsværk, der er anvendt til byggele-

delse, har jeg forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der oplyser 

følgende: 

”I 2020 blev der i alt anvendt 77,7 årsværk til byggeledelse og total-

rådgivning på Niels Bohr bygningen. Eftersom en væsentlig del af 

arbejderne siden hen er blevet afsluttet, er der i sagens natur sket 

en løbende nedmanding på projektet. Dog har det sideløbende vist 

sig nødvendigt at opmande på brandlukningsindsatsen, hvilket 

modvirker den generelle nedmanding. Således blev der i 2021 an-

vendt i alt 70,6 årsværk til byggeledelse og totalrådgiver på projek-

tet.” 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


